
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ROBERTO CASTELLANI” 

Tel. 0574/624481-624608 –Fax 0574/622613   C.F.92052620488 

  e-mail : poic812003@istruzione.it , poic812003@pec.istruzione.it         

 Sito Web: http://www.castellani.prato.gov.it/ 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

Fondi  Strutturali  Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per  

l’apprendimento”  2014-2020.   Avviso   Prot.   2669 del   03/03/2017 “Sviluppo del pensiero logico e computazionale e 

della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”. Asse I –Istruzione –Fondo Sociale  Europeo  (FSE).  

Obiettivo  Specifico  10.2 -Azione  10.2.2 Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Codice identificativo: Progetto 

10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-17  

CUP D37I19000060001 

                                                            All’Albo on-line dell’Istituto  

                                                    Al Sito web dell’Istituto  

                                                                                                       Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Prato 

 
 OGGETTO: Nomina RUP (Responsabile Unico del Procedimento). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente " Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275199, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FES) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA la Circolare Prot. n.  2669   del   03/03/2017 rivolta alle Istituzioni scolastiche statali finalizzate 

all’innalzamento delle competenze di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola –competenza  e  ambienti  per l’apprendimento” per il periodo di programmazione  2014-2020. 

L’obiettivo specifico “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” prevede anche azioni dirette ad 

acquisire competenze digitali.  Gli interventi formativi sono finalizzati al sostegno dei percorsi per lo sviluppo 

del pensiero computazionale e della creatività digitale e per lo sviluppo delle competenze di “cittadinanza 

digitale”; 

 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID/28239 del 30/10/2018 con cui è stato autorizzato 

il progetto e impegno di spesa della singola istituzione scolastica, finalizzato al “Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi”  dirette ad acquisire competenze digitali e nello specifico  al progetto 

10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-17 “PENSIERO COMPUTAZIONALE E CITTADINANZA DIGITALE” e la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 



 

 

 

  

 VISTO il decreto del dirigente scolastico Daniele Santagati prot.n. 405/04-06 del 30/01/2019 di assunzione 

in bilancio dei fondi relativi al progetto FSEPON identificato con il codice:  progetto 10.2.2A-FdRPOC-TO-

2018-17 “PENSIERO COMPUTAZIONALE E CITTADINANZA DIGITALE” nel Programma Annuale dell'esercizio 

finanziario 2019; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al progetto 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-17 “PENSIERO COMPUTAZIONALE E 

CITTADINANZA DIGITALE” come di seguito specificato: 

 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-17 Programmiamo e impariamo 
con Scratch 

5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-17 Cyber Education 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-17 PENSO e CREO: 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-17 CODICE di Volo ..costruisco il 
mio primo robot ' Insetto ' 

5.682,00 

  Totale importo autorizzato € 22.728,00 

 

Il presente provvedimento verrà sottoposto al Consiglio di Istituto nella prima seduta utile affinché provveda 

alla relativa ratifica. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Prof. Daniele Santagati 

           Firmato digitalmente 

 


